

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ЧАЗАА Д**ОКТАА**Л

от 9 марта 2023 г. № 153 г.Кызыл

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Тыва от 1 февраля 2018 г. № 33

- 1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 1 февраля 2018 г. № 33 «О создании сил гражданской обороны Республики Тыва и поддержании их в готовности к действиям», следующие изменения:
 - 1) в Положении о создании сил гражданской обороны Республики Тыва:
 - а) в подпункте 5.1 пункта 5 слово «субъекта» исключить;
- б) в подпункте 5.3 пункта 5 слова «территориальным органом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий» заменить словами «Главным управлением Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Тыва»;
 - 2) в составе сил гражданской обороны Республики Тыва:
 - а) пункт 1 изложить в следующей редакции:
 - «1. Подразделения противопожарной службы Республики Тыва.»;
 - б) подпункт 2.1 изложить в следующей редакции:
 - «2.1. Профессиональные аварийно-спасательные формирования.»;
 - в) подпункт 2.2 изложить в следующей редакции:
 - «2.2. Нештатные аварийно-спасательные формирования.»;

- г) в позиции 8 пункта 3 слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;
- д) в позиции 14 пункта 3 слово «экономики» заменить словами «экономического развития и промышленности».
 - е) пункт 4 изложить в следующей редакции:
- «4. Нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне, созданные установленным порядком МЧС России.».
- 2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Председателя Правительства Республики Тыва



А. Брокерт